
Kemiolympiaden i Moskva 
 
Den 15 till 24 juli i år samlades 256 ungdomar från 68 olika länder i Moskva för att delta i 
den internationella kemiolympiaden. Trots att flygresan bara tog oss två timmar var 
skillnaderna mellan Sverige och Ryssland påtagliga, inte minst det faktum att det i Moskva 
bor fler människor än det gör i hela Sverige. Byggnaderna från sovjettiden var gigantiska gråa 
betongblock som stod i kontrast med de rysk-ortodoxa kyrkor vars förgyllda tak lyste upp 
omgivningen.  

De tävlingar som gav oss anledning att vara där ägde rum på Moscow State Universitys 
kemiinstitution. Där genomförde vi ett praktiskt prov och ett teoretiskt prov som vardera tog 
fem timmar. Det mesta var svårt och det hade krävts betydligt mer träning för att vara i 
närheten av att klara samtliga uppgifter. Trots detta lyckades Oscar i alla fall bärga hem ett 
silver till Sverige till resten av lagets stora förtjusning. 
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För oss i det svenska laget betydde dock inte tävlingen allt utan vi var lika mycket där 
för det sociala umgänget (om inte mer). Fördomar om att alla som är bra på kemi skulle vara 
nördar med glasögon och byxor väl uppdragna i midjan krossades snabbt. Det visade sig 
finnas en hel drös av trevliga människor och med dessa tillbringade vi dagarna, ofta i sällskap 
av en kortlek eller två. Vi drev också runt bland Moskvas sevärdheter som en flock elefanter 
mycket väl omhändertagna av våra guider. Vi hann besöka både Röda Torget och Kreml och 
vi fick göra två turer på Moskvafloden samt en tur till den ”närbelägna” staden Sergiev Posad. 
Mesta delen av tiden verkade vi dock tillbringa ombord på buss nummer ett när vi sakta tog 
oss framåt i den fruktansvärda moskovitiska trafiken med hjälp av poliseskort. Aldrig i våra 
liv har vi hört en busschaufför tuta så frenetiskt och bitvis fruktade vi för våra liv. Nära att ta 
kål på oss var också maten. Till frukost åt vi pasta, potatismos eller ris tillsammans med några 
ytterst suspekta korvar. Man kan fråga sig om det var några förutom ryssarna som höll sig 
friska. 

Kemiolympiaden i Moskva var för oss alla en oförglömlig upplevelse som har gett oss 
både erfarenhet och nya vänner. 

Innan vår resa tillbringade laget tre hektiska dagar med extragnuggning i kemi på 
Chalmers i Göteborg. Ett extra tack till våra sponsorer, lärarna på Chalmers samt till våra 
ledare som deltog på resan. 
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